
1 
 

 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

 
Αθήνα, 14-12-2017 

Αρ. Πρωτοκόλλου : Φ.14/ΓΛ/201896/ 220058/Δ1 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 

        ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
----- 

 

 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : spudonpe@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες :  Σ. Λαπατά 
                                   :  Γ. Λιάσκος 
Τηλέφωνο : 210 344 2425/3318 
FAX  : 210 344 3354 

ΠΡΟΣ : 
Όπως πίνακας αποδεκτών 
 

        

 
ΘΕΜΑ:« Έγκριση Προγραμμάτων “Ασφαλώς Ποδηλατώ” και “Μήλο – Λεμόνι” »   
 
Απαντώντας στο με αρ. πρωτ. 8/06/Ε3083/30.06.2017 και στο ηλεκτρονικό μήνυμά σας από 03.07.2017 
αναφορικά με τα εκπαιδευτικά προγράμματα «Ασφαλώς Ποδηλατώ» και «Μήλο-Λεμόνι» , σας 
ενημερώνουμε ότι έχοντας υπόψη το Απόσπασμα Πρακτικού του 47/16-11-2017 ΙΕΠ εγκρίνουμε την 
υλοποίηση των δύο παραπάνω Προγραμμάτων για την τρέχουσα σχολική χρονιά 2017-18 για τους μαθητές 
της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης υπό τις εξής προϋποθέσεις: 
(α) η συμμετοχή του σχολείου στο πρόγραμμα είναι προαιρετική και υλοποιείται με τη σύμφωνη γνώμη του 
Συλλόγου Διδασκόντων και σε συνεργασία με τους Υπευθύνους Σχολικών Δραστηριοτήτων της οικείας 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ενώ για τη συμμετοχή των μαθητών/-τριών απαιτείται η έγγραφη 
συναίνεση των γονέων/κηδεμόνων τους,  
(β) να υπάρχει προηγούμενη συνεννόηση με τη Διεύθυνση του σχολείου και το διδακτικό προσωπικό, ώστε 
να μην παρακωλύεται το σχολικό πρόγραμμα.  
(γ) Η συμμετοχή των μαθητών/-τριών στο πρόγραμμα να πραγματοποιείται παρουσία του εκπαιδευτικού της 
τάξης, χωρίς οποιαδήποτε οικονομική επιβάρυνση και χωρίς διανομή ή προβολή οποιουδήποτε 
διαφημιστικού υλικού. 
Η παρούσα έγκριση θα αναρτηθεί προσεχώς και στην ιστοσελίδα http://dspope.ypepth.sch.gr , όπου θα 
αναρτώνται στο εξής όλες οι εγκεκριμένες δράσεις στο χώρο της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.  
                                 

 
                                                      Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 

 
                                                                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης  Π.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
http://dspope.ypepth.sch.gr/


2 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α – ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

Α. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

 

A/A Επωνυμία Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 

Ταχυδρομείου 

1 Ινστιτούτο Οδικής Ασφάλειας Πάνος Μυλωνάς (ΙΟΑΣ) Υπόψη κας 
Δρανδάκη  

kdrandaki@ioas.gr 

2   

3   

4   

 

Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΣΕ ΧΑΡΤΙ 

 

A/A Επωνυμία- Διεύθυνση 

1  

2  

3  

4  



3 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
 

Α. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

 

A/A Επωνυμία Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 

Ταχυδρομείου 

1   

2   

3   

4   

 

Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΣΕ ΧΑΡΤΙ 

 

A/A Επωνυμία - Διεύθυνση 

1  

2  

3  

4  

 

 

 

 


		2017-12-15T11:16:33+0200




